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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.

Email: asscssoria@sao'|oscdabarra.mg.leg.br

Site: www.sanjosedabarra.mgieg.br

[ DFD - DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA ]

I" 1
RO it v d

O objeto devera ser contratado até: 10/10/2024

Setor requisitante:

Gabinete da Presidéncia.

Responsavel pela demanda:
Deusmar Raimundo de Morais (Presidente da Camara Municipal)

E-mail: Telefone fixo: (35)3523-9101
presidente@saojosedabma.mg.leg.hr

Telefone cel: (35) 3523-910]

Indica¢do do Membro Responsavel pela Fiwalizagﬁo

Fiscalizacio:
Divénia Aparecida do Nascimento,

RN S
G ) il

= =
L3

Tipo do Item

(<] Material de consumo

[ ] Equipamento/material permanente

|| Servigo continuado [_| Servico ndo continuado

| |Obra [] Servigo de engenharia

Descri¢fio sucinta da solicitagio:

Aquisicdo de material de limpeza, higienizaggo e produtos para cozinha.

_D—escrigﬁu da necessidade da contratacio:

A aquisicdo de material de limpeza, de higienizagio, produtos para cozinha se justificam diante da
necessidade da Casa Legislativa em que possa continuar a desempenhar suas atividades internas de maneirs
eficiente e eficaz, sem que haja interrupgio dos servicos administrativos,




) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101

CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢io Estadual: Isenta.
Email: assessoria@saojosedabarra.me_leo br
Site: Www.saojosedabarra.mg.leg. br

Desericdo dos resultados pretendidos:

Estimativa das quantidades;

ransparente.

= = T

= : i = =

3 S = *{ Descricio ' :ﬂ g2 3
603269 Aclicar tipD_éristal, coloragdo branca, embalado em pacotes de 5 kg, de N

! ~ |procedéncia nacional. Embalado em plastico atéxico termosselado e Uni | 10

Café, torrado e moidao, tradicional, Intensa ou extra-forte, embalados em pacote

I=a

463574 loom 300(quinhentas) gramas, acondicionados em pacotes aluminizadod Uni
hermeticamente fechados a Vécuo.

Desinfetante 500m| - composto por ativos que permitem ao mesmo tempo
3 |607579 limpar, desinfetar, desodorizar e perfumar o ambiente, o equilibrio de sug
formulagdo proporciona alto poder bactericida, baixa espumacio e perfumacio

prolongada. - o e S
331905 ,Desodm-fzador de ambiente, aerosol, esséncia de Lavanda/ Jasmim, 360 ml.

£

Detergente Liquido. neutre, com férmula biodegradével e frasco anatémico,
3 | 620665 I500y),

unidades, ndo contém Merctirio e Cadmio, sistema eletroquimico: Alcalina,

tensdo nominal: 1,5 v

Solugdo de limpeza multiuso,limpeza e remogdo de residuos, incolor com
6 | 289840 500ml. Uni 35
‘{—-— Lustrador de méveis, a base de silicone, para méveis e superficies lisas, aspecto o
7 | 299646 liquido. Uni 10
Pilha; Tamanho: Pequena Modelo: AA Caracteristicas Adicionais: cartela C/2 |
8 [403983 unidades, ndo contém mercirio e cadmio sistema eletroquimico: Alealina e, o0l |5
tensdo nominal: 1,5V,
9 [403984 Pilﬁmanho: Palito, Modelo: AAA, Caracteristicas Adicionais: cartela ¢/ 2|Cartela 10
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[ Sabdo com aspecto fisico em po, para limpeza em geral e biodegradavel,

101324827 embalagem plastica ou papelio de Ikg. Uni | 10
Papel Higiénico, material celuloso virgem, cor branca, folha dupla, 30 metros

111301129 picotado, extra macio e sem perfume contendo 4 rolos em cada pacote. Pet | 24
Suco Liguido, sabor variado, tipo natural, pronto para consumo e embalagem

12(314238 Uni | 75

ipo longa vida contendo 1(um) litro.

Descri¢do dos requisitos necessdrios a contrataciio:
Os produtos deverio ser de boa qualidade ¢ entregues dentro da data de validade, com periodo compativel
para o seu consumo.

Providéncias a serem adotadas previamente i contratagio:
N&o se vislumbram outras providéncias a serem tomadas pela Administrago, além das que ja foram
adotadas e relatadas.

Possiveis impactos ambientais e respectivas medidas de tratamento
Nio ha.

Defini¢io da necessidade de elaboragio ou nio de Estudos Técnicos Preliminares (ETP):
Com base na baixa complexidade do objeto, o Estudo preliminar ¢ o gerenciamento de riscos da
contratacio serdo dispensados para esta contrata¢io. bastando a elaboragio de Termo de referéncia

1 Il

Assumo que ficarei, assim como o responsavel pela fiscalizacdo, i disposicdo para dirimir
eventuais dividas sobre esta requisi¢do, bem como para acompanhar todo o procedimento de contratacéio,
fornecendo todas as informacées técnicas necessarias junto ao agente de contratagdo, pregoeiro e sua
equipe de apoio,

Certifico que a formalizagéo da demanda acima identificada se faz necesséria pelos motivos
EXPOSIOs na justificativa da contratacio do presente documento,

Sido José da Barra, 10 de setembro de 2024,

— e —

=

aimundo de Morais

Presidente da Camara Municipal e Responsivel pela demanda
P

Tamiris Luzia de'Oliveira
Agente Administrativo/ Apoio. Portaria n® 019 de 06 de agosto de 2024.
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ANEXO IV - TERMO DE REFERENCIA PARA BENS COMUNS

TR — TERMO DE REFERENCIA (BENS COMUNS)

Desericio

Aclicar tipo Cristal, coloragdo branca,
embalado em pacotes de 5 kg, de

procedéncia nacional. Embalado em plastico 603269 | Uni 10 19,98

atoxico termosselado e transparente.

Café, torrado e moido, tradicional, Intensa

ou extra-forte, embalados em pacotes com RS RS

300(quinhentas) gramas, acondicionados em 463574 Uni 30, 8.99 | 569.70
pacotes  aluminizados hermeticamente

fechados a vécuo.

Desinfetante 500ml - composto por ativos

que permitem ao mesmo tempo limpar,

desw‘lfetar, dESQ‘dOI'lzar ¢ perfumar o 607579 U 40 RS 8,09 35§$6

ambiente, o equilibrio de sug formulagio n 60
proporciona alto poder bactericida, baixa

espumacio e perfumacio prolongada,

Desodorizador  de ambiente,  aerosol, S RS RS

esséncia de Lavanda/ Jasmim, 360 ml. 331905 Uni 15,99 79.95
Detergente Liquido, neutro, com férmula RS

biodegradavel e frasco anatémico, 500ml. 62068 Uni el R$2.79 139,50
Solugdio de limpeza multiuso, limpeza e RS

remocdo de residuos, incolor com 500ml. 459640 Uni 3 R$ 5,98 209,30




Lustrador de méveis, a base de silicone, para

moveis e superficies lisas, aspecto liguido, i R$ X3
7 gy perticies his pecto liq 299646 Uni 10 11.90 119,00
ml.

Pilha; Tamanho: Pequena Modelo: AA
Caracteristicas  Adicionais: cartela /2
8 unidades, ndo contém mercirio e cadmio 403983 | Cartela | 15 | R$9.08 M%??U
sistema  eletroquimico: Alcalina, tensio
nominal: 1,5 V.

Pilha; Tamanho: Palito, Modelo: AAA,

Caracteristicas Adicionais: cartela ¢/ 2

unidades, ndo contém Merciirio e Cadmio, RS R$
9 403984 | Cartela 10 10,98 109,80

sistema eletroquimicor Alealina,

tensdo nominal: 1,5V

Sabdio com aspecto fisico em pd, para

limpeza em eral e biodegradavel, i R$ R$
10 ‘P ‘E g 324827 | Uni 10 18.08 189.80
embalagem plastica ou papeldo de 1.6 kg.

Papel Higiénico, material celuloso virgem,

cor branca, folha dupla, 30 metros picotado, RS
" €xtra macio e sem perfume contendo 4 rolos QK23 et o K3 7.9 191,76
em cada pacote.
Suco Liquido, sabor variado, tipo natural,
12 pronto para consumo e embalagem tipo | 314238 | Un; 75 | R$ 8,90 661'{??5'0
'
longa vida contendo 1(um) litro.
VALOR GLOBAL ESTIMADO RS
2.98541

T

A aquisi¢do de material de limpeza, de higienizacdo, produtos para cozinha
se justificam diante da necessidade da Casa Legislativa em que possa
continuar a desempenhar suas atividades internas de maneira eficiente e
eficaz, sem que haja interrupciio dos servicos administrativos, diante disso ¢

indispensével que se tenham os materiais em estoque para suprir o consumo.

QUAL O MOTIVO DA
CONTRATACAO?

D’:[ Comum,
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ol = CAMARA MUNICIPAL DE SAOJOSE DA BARRA - MG . s
- : GABINETE DA PRESIDENCIA  © ;
— Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-910
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / insc, i¢do Estadual: Isenta. — -
Email: secretaria@@sao viosedabarra.mg.leg. br
_ = _ Site: www.saojosedabarraame. leg. br - ~
Memorando n° 008/2024 S José da Barra/MG, 11 de setembro de 2024.
= - e FamirisL. de Oliveira — Agents AdRinistrative— -~ - - 3
Para: Marco Antonio Pires Coelho — Contador = 2 =
Assunto: Previsio Orgcamentaria.
Considerando 2 elaboracio do Termo de Ra:ferdneia (TR) para
procedimento de aquisicdo de material de limpeza, higienizagio e produtos
para cozinha, solicito os seguintes dados: Funcional Programética, Elemento
de Despesa e Fonte do Recurso.
Atenciosamente,
=" :=_'_: — = L= . —'._.::'q. . = a— = @ = - = e -
Tatmiris L. de Oliveira
= Agerite Administrativo/Apoio; Portaria n°® 019, - B - -
met TR Il - mmels s oo
S F TR S s - “h T B R  F S v T —i*—
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mmm MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA = MG
- Asszessoria | inancelra =
Trav. Ary Braalleim de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.845-000 - Fone: (35) 3523 9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.

3. E—maﬂ:_ﬁompras@saojosedabarra,mg.leg.br -
; ; —  Site: www.sacjosedabarra.mg.leg.br -
= g - S&o José da Barra/MG, 12 @@ setembro de 2024.
- _ De: Marco Anténio Pires Coelho - Contador sy = e = & =

- Assunto: Resposta ao Memorando 008/2024 ref. a solicitagio de informagéo de
dotag8o orgamentaria para despesas de Material de Limpeza, higienizacdo e
produios de cozinha.

Em atendimento & solicitacéo de informagdes sobre a dotagio orcamentéria
destinada & cobertura de despesas com Materisl de Limpeza, higienizacdo &
produtos de cozinha, procedeu-se com a andlise das disposigbes legais,
regulamentares e orgamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orgamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotagéo orcamentéria destinada ao fornecimento Material de Limpeza, higienizagéo
e produtos de cozinha, encontra-se alocada na dotagéo

Institucional: 01001.001

Funcionalr 01.031™ o ) = = -
Programatica: 0003.4002

Elemento da Despesa: 3.3.80.30 — Material de Gmsumu

Fonte: 4.500—— s - —

= & - & L]




MINAS GERAIS

MUNICIPID SAO JOSE DA BARRA
—CAMARA MUNIEIPAL SAQ JOSE DA BARRA—NOVA

| Y 01.729.464/0001-04 - — MMTE :
e SALDO P#S DOTACOES 23 e A
=% - \ - = i o
; - SI“TEWBWE 2024 Ernissdo: 12/09/2024 13:12:54
Antorizada/ Salda a
z DESCRICAD Ficha Fonte Atualizada Empenhar
* "] 01001 - Camars Municipal
001 - Camara Muakcipal g
: _??301001.0103199034.002- Manutengde das Atividades da Chmars M{uﬁ'ﬁ:ipa] T s
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMG — | 0000009 13000000060 ~90.000,00 79.600,00
TFotal do Projeto/Afividade - i ? = 90.000,00
[ Total da Unidnde Orgamentiria: - 90.000,00 600,00
Total do Orgdo: ¢ 700,00 75,600,00
- g — —— e == ——— ‘. 3 = — e 3
Tatal do Geral: S0, 400,00 75.600,00
e — —— =
ol - - - e
|
e - B — = = r—
' { - > - E
— == —_ L= — = c e e ==
L= s i Fimes JmANES dliethe = G BT ETT
i = = _ e
= = - R = —_— s —
. SEe T =" =
— T - hs e
’ - - _ prtin —_ - i— _
_: —_— SR o == = - - = == . = — = - - x>
e e, T T e BT Y 5 = D
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2 - = - == 2L Frodugdes de Sofiwars LTDA '
. Statema de Adminisiragdo de Finangas Prblicas - —Pagal Ei 3 =
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[ | Sim Justificativa:

L—_l Especial

HAVERA PROVA DE
5
QUALIDADE? 5 Naio
O EDITAL EXIGIRA [ ]Sim Justificativa:
AMOSTRA? Nio
D Sim. De acordo com o estudo técnico preliminar, o contratado devera
HAVERA GARANTIA | Presta garantia dos bens indicados nos itens X e Y por, no minimo, N meses, a
DO BEM? partir do seu recebimento pela contratante,
[ Nio.
| ] Sim. De acordo com o estudo téenico preliminar, o contratado prestara
HAVERA assisténcia técnica em relagdo aos bens indicados nos itens X e Y. durante N
ASSISTENCIA meses, a partir do seu recebimento pela contratante, por meios proprios, sem
TECNI}J AD custo para a administragio piblica.

|| Inexigibilidade de licita

n® 14.133/21.

Néo sera prestada assisténcia téenica em relacdo aos itens.

TN I W‘—}%‘;T-WF-
bl u.ﬁ:ﬁ!j

¢do, com fundamento no art. 74, X, da Le; Federal

B Dispensa de licitacdo em razio do valor, com fundamento no art, 75,11, da

FORMA DE Lei Federal n°® 14.133/21.
CONTRATACAO
|| Dispensa de licitagdo, com fundamento no art. 75, X, da Lei Federal n°
14.133/21.
[ ] Pregao eletrénico.
CRITERIODE | ] Menor Prego
JULGAMENTO D Maior desconto
O ORCAMENTO | []Sim. Justifique:
ESTIMADO E
SIGILOSQ? ] Nao.
; (] Declaracido de ciéncia das informagdes necessirias para o cumprimento da
QUALIFICACOES s -
TECNICAS futura obrigacio contratual.
EXIGIDAS

Justificativa: (justificar
aplicavel, se for o caso).

0 motivo da exigéncia, indicando a legislagiio

|| Registro na entidade profissional competente.

Justificativa:




-3 L P
."tf;,.lh';"'s‘ "ﬂv.-,'-_:“.

|| Indicagio de pessoal técnico, instalagdes e aparelhmnento";jara o |
cumprimento da futura obrigacdo da equipe técnica responsével pela execucio
dos trabalhos.

(Justificar o motivo da existéncia contratual com a
legislago aplicavel, qualificagdo téenica

Justificativa:
comprovagiio de géncia, indicando a
de cada membro se for o caso).

|| Outro previsto em lej especial. Especificar: (indicar o seu requisito e o

fundamento legal).

Justificativa: (Justificar o motivo da exigéncia, indicando a legislacio
aplicavel, se for o caso

[I Nio sera exigida prova de qualificacdo técnica em razio da baixa,

HA CRITERIO DE
SUSTENTABILIDADE
l)

[ ]Sim Especificar: (indicar o critério)

[ Nao

HA RISCOS A SEREM
ASSUMIDOS PELA

COMO O BEM DEVE
SER ENTREGUE?

CONTRATADA? | [ Nio.

| ISim Especificar:

IEDS materiais deverdo ser entregues de forma tnica na sede da Camara

Municipal de Sio José da Barra/MG.

LOCAL E HORA DA
ENTREGA

A entrega devera ocorrer no endereco Travessa Ary Brasileiro de Castro n°
242 - Centro- CEP: 37.945-000, nos horarios de funcionamento da Camara
Municipal, sendo eles; das 08:00 as 11:30 e das 12:30 4s 16:00 horas.

PRAZO MAXIMO DE
VALIDADE

<] 30 dias (pronta entre

Os produtos a serem adquiridos nio podem estar préximo de seu vencimento,
recomenda-se que a validade seja de no maximo | (um ) ano.

ga).

PRAZO DO [ ] 12 meses.

CONTRATO
[ ] Outro prazo. Especificar: _{

HAVERA [_| Sim, nas hipéteses do art. 111 da Lei Federal n° 14.133/21.
POSSIBILIDADE DE
PRORROGACAO? | [-] Nio.
Pig%h?‘fﬂ Meio: Crédito bancario em conta a ser indicada pela contratada,

Qual o prazo? Até 10 (dez) dias corridos, a contar do recebimento da nota

fiscal (ou fatura) com o comprovante de regularidade fiscal da contratada.
Prova de regularidade fiscal

A regularidade fiscal pode ser provada pela apresentacio dos documentos

5

o
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constantes no art. 68 da Lei Federal n° 14.133/21, quando ndo for possivel
consultar pelos sistemas oficiais.

[ ] X% do valor inicial do contrato. Justificativa: (O percentual somente
pode ser superior a 5% mediante justificativa na complexidade técnica ou nos
QUAL A GARANTIA | riscos envolvidos, ndo podendo ser superior a 10%).

DO CONTRATO?

Néo ha. Justificativa: a garantia ndo serd exigida por baixo risco de
inexecucio contratual.

Funcional Programatica:01.031 .003.4002

DADOS Elemento de Despesa: 3.3.90.30

ORCAMENTARIOS

DA CDNTRATACAO Fonte do Recurso: 1.500

Obs: Esses dados estdo sujeitos a revisio por ocasidio da emissio do atestado
de disponibilidade orcamentaria.

S8o José da Barra, 11 de selembro de 2024,

)

Tamiris Luzia de Oliveira
Agente Administrativo/ Apoio, Portaria n° 019 de 06 de agosto de 2024,
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77 RE: Solicita Cotacgao R i
| "GILMAR JANUARIO FREIRE E CIA LTDA SUPERMERCADO PAG POKO" 2 /7 7

0Ol3, bom dia!

-tﬂpg[merggdomgpn}gg@hgtmgil.com > ¥ 7 E &ula

18 de setembro de 2024 as 11:26

Para: assessoria@5a0josedabarra.mg.leg.br
Spam Score:

Tags:

Segue em anexo a cotacao respondida, do Supermercado Pag Poko de Alpindpolis-MG.
OBS: Fazemos somente uma entrega de todos os produtos, caso venhamos a ganhar.
Ficamos a disposic3o!

Atte,
'_uana Freire.

SUPERMERCADO PAG POKO
QUEM COMPARA COMPRA AQUT!
(35) 3523-1673

PAG

POKO ~
SUPERMERCADO

sREESE

De: assessoria @saojosedabarra.mg.leg.br <assessoria@saojosedabarra.mg.leg.br>
nviado: terca-feira, 17 de setembro de 2024 10:03
Para: supermercadopagpoko@hotmail.com <supermercadopagpoko@hotmail.com>

Assunto: Solicita Cotacdo

Venho por meio deste, solicitar preenchimento de cotacdo conforme documento em anexo.

- Se houver o interesse em participar, favor preencher o documento, digitalizar e nos encaminhar novamenta no
- prazo de 03 (trés) dias utéis a contar da data do envio deste e-mail.

Caso ndo tenha interesse, somente responder o ndo interesse,

Atenciosamente,
Tamiris Oliveira,

- Agente Administrativo/Apoio.
CMSJB.
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PODER LEGISLATIVO

Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Empresa: GILMAR JANUARIO FREIRE E CIA LTDA

CNPJ: 23.868.136/0001-13
Endereco: RUA BAHIA, 307
Municipio: ALPINOPOLIS- MG

Telefone: (35) 3523-1673
Bairro: MUNDO NOVO
CEP: 37.940-000

E-mail: SUPERMERCADOPAGPOKO@HOTMAIL.COM

e :
foa NG
Ao .

fit
Qo
fon

T

Fone: (35) 3523-9101

(s

l ltem

(uant.

Unid.

Especificacio

Valor Unit (R$)

Valor
Total (R$)

01

10

Unidades

Agucar tipo Cristal, coloragio branca, embalado
em pacotes de 5 kg, de procedéncia nacional.
Embalado em plastico atéxico termosselado e
transparente.

R$ 15,89

R$ 158,90

30

Unidades

Café, torrado ¢ moido, tradicional, Intensa ou

extra-forte, embalados em pacotes com
500(quinhentas) gramas, acondicionados em
pacotes aluminizados hermeticamente fechados a

Vacuo.

R$ 18,49

R$ 554,70

03

40

Unidades

Desinfetante 500ml - composto por ativos que
permitem ao mesmo tempo limpar, desinfetar,
desodorizar e perfumar o ambiente, o equilibrio
de sua formulacdo proporciona alto poder
bactericida, baixa espumacio e perfumacio
prolongada.

R$ 2,69

R$ 107,60

04

Unidades

Desodorizador de ambiente, aerosol, esséncia de

Lavanda/ Jasmim, 360 ml.

R% 10,99

R$ 54,95

05

50

Unidades

Detergente Liquido, neutro, com formula

biodegradével e frasco anatémico, 500ml.

R% 2,19

R$ 109,50

06

35

Unidades

Solucdio de limpeza multiuso, limpeza e remogio

de residuos, incolor com 500ml.

R$ 3.49

R$ 122,15

07

Unidades

Lustrador de moéveis, a base de silicone, para
moveis e superficies lisas, aspecto liquido, 200

ml.

R$ 10,90

RS 109,00

08

Cartelas

Pilha;  Tamanho: Modelo:  AA

Caracteristicas Adicionais: cartela C/2 unidades,

Pequena

nio contém mercirio e cadmio sistema

R$ 3,99

R$ 59.85
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Fone: (35) 3523-9101

eletroquimico: Alealina, tensio nominal: 15Y.

09

Pilha;  Tamanho: Palito, Modelo: AAA,
Caracteristicas Adicionais: cartela ¢/ 2 unidades,
Cartelas | M0 contém Merclrio e Cadmio, sistema R$ 3,99
eletroquimico: Alealina,

tensdao nominal: 1,5V

R$ 39,90

Sabdo com aspecto fisico em po, para limpeza em
Unidades | geral ¢ biodegradavel, embalagem plastica ou RS 14,99
papeldo de 1.6 kg.

R$ 149,90

24

Papel Higiénico, material celuloso virgem, cor
branca, folha dupla, 30 metros picotado, extra
Pacotes iz s RS 6,49
macio e sem perfume contendo 4 rolos em cada

pacote,

R$ 155.76

75

Suco Liquido, sabor variado, tipo natural, pronto

Unidades | para consumo e embalagem tipo longa vida R$ 5,49

contendo 1(um) litro.

RE 411,75

TOTAL GERAL: R$ 2.033,96

J

Observacgfes:
1- N&o deve ser mencionada na

2- A cotagdo deve ser feita conforme a especificacdo fornecida;
3- Néo serd vilida a cotagao que se referir a produto diferente do especificado.

4- A empresa vencedora do certa

cotagdo qualquer marca ou referéncia do produto cotado;

me devera apresentar os documentos de regularidade.

Assinar caso ndo tenha interesse somente.
h_'_“"'_"-_vnn_.h‘___]_b__*_

Caso ndo tenha interesse em Participar desta cotag&o favor declarar abaixo:

Responsavel:

RG:

Data:
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
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77 Re: Solicita Cotacio o e MU
) “Televendas Loja 34" {E_Flg@_dgi[jﬁ@&p rabe.combr > LT o a8
| e T — e ME;_'
23 de setembro de 2024 10:10 ~ o | S i

| Para: assessoria@saojosedabarra.mg.leg.br
. Spam Score: :

~| Bom diat ”
| Segue abaixo a cotacio solicitada. ? - - == f
| Obrigadal!! L ) S
"' Em qui, 19 de set. de 2024 as 14:28, <assessoria@sacjosedabarramg.leg.br> escreveu: ~— -
‘ e B T

Venho por meio deste, solicitar preenchimento de cotacdo conforme documento em anexo.

Se houver o interesse em particip - - favor preencher o documento, digitalizar e nos encaminhar novamente
no prazo de 03 (trés) dias utéis a _untar da data do envio deste e-mail.

~ Caso ndo tenha interesse, somente respc ider o njo interesse.

Atenciosamente,
| Tamiris Oliveira,
Agente Administrativo/Apoio.
| CMSIJB.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101

CNPJN."01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Tsenta.
Emm‘i:assesmria@camarasauiusedﬂbarra.mg.gcv.hr

Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Empresa: Adigdo Distribuicdo Express S/A (ABC)

CNPJ: 041496370039-78

Telefone: (35) 99856-6679

Enderego: Avenida Arlindo Figueiredo, 610 Bairro:Sao Francisco
Municipio: Passos-MG CEP:37903-653

E-mail: teievend55.1134@suDerabc.com.b[

Item

Quant.

Unid.

Especificacio

Valor Unit (R$)

Valor
Total (R$)

01

10

Linidades

Agucar tipo Cristal, coloragdo branca, embalado
em pacotes de 5 kg, de procedéncia nacional.
Embalado em plastico atdxico termosselado e
transparenie.

16.69

02

30

Unidades

Café, torrado e moido. tradicional, Intensa ou
extra-forte, embalados em  pacotes com
500(quinhentas) gramas, acondicionados em
pacotes aluminizados hermeticamente fechados a

VAcuo.

15.99

166,90

47970

Unidades

Desinfetante 500ml - composto por ativos que
permitem ao mesmo tempo limpar, desinfetar,
desodorizar ¢ perfumar o ambiente, o equilibrio
de sua formulagdo proporciona alto poder
bactericida, baixa espumacio e perfumacio
prolongada.

Unidades

Desodorizador de ambiente, aerosol, esséncia de

Lavanda/ Jasmim, 360 m].

8.24

41,20

Unidades

Detergente  Liquido, neutro, com férmula

biodegradavel e frasco anatémico, 500ml.

1,93

06.50

Unidades

Solugdo de limpeza multiuso, limpeza e remogao

de residuos, incolor com 500m,

135.45

’_ ‘j»
o8 ‘
|

Unidades

Lustrador de maéveis, a base de silicone. para
moveis e superficies lisas, aspecto liquido, 200

ml.

10.66

106,60

Cartelas

Pilha;  Tamanho: Pequena Modelo: AA
Caracteristicas Adicionais: cartela C/2 unidades.

nio contém merclrio e cadmio sistema

9.36

140.40
|
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG~ -

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.201.729.464/0001-04 / Inscrigiio Estadual: Isenta.

Enm:‘/:asses;soria@camamsao'|usedaba rra.mg.gov.br

Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

eletroquimico: Alealina, tensdo nominal: 1,5 V.

Pilha;  Tamanho:  Palito, Modelo: AAA.
Caracteristicas Adicionais: cartela ¢/ 2 unidades,
09 10 Cartelas ndo contém Merclrio e Cadmio,  sistema | 936 93.60
eletroquimico: Alcalina,

tensdo nominal; 1,5V

Sabdo com aspecto fisico em pd, para limpeza em
10 10 Unidades | geral e biodegraddvel, embalagem plastica ou | 18.29 182.90

papeldo de 1,6 kg.

Papel Higiénico, material celuloso virgem. cor
branca, folha dupla. 30 metros picotado, extra
11 24 Pacotes . ’ 4,55 109.20
macio e sem perfume contendo 4 rolos em cada

pacote,

Suco Liquido, sabor variado, tipo natural, pronto

2 75 Unidades | para consumo e embalagem tipo longa vida | 3.69 276.75

contendo 1{um) litro.

TOTAL GERAL: 1,952.80

(Dbservagﬁea: ‘
1- N&o deve ser mencionada na cotacdo qualquer marca ou referéncia do produto cotado;
2- A cotagdo deve ser feita conforme a especificacdo fornecida;
3- Néo sera valida a cotagdo que se referir a produto diferente do especificado.
J - A empresa vencedora do certame deverd apresentar os documentos de regularidade.




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101

CNPJN.?01.729.464/0001-04 / Inscricao Estadual: Isenta.
Email: assessoria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

ANEXO VI - CONSOLIDACAO DA PESQUISA DE PRECOS

ORCAMENTO ESTIMADO

O QUE SERA PESQUISADO?

Alealina, tensfo nominal: 1,5V,

DESCRICAO DA CONTRATACAO
- w
g | BF o : - 8
g | EEm Descrigiio 2 =
o o - = o
o =
Agucar tipo Cristal, coloragio branca, embalado em pacotes de 5 kg, de
603269procedéncia nacional. Embalado em plastico atdxico termosselado e Uni 10
transparente.
Café, torrado e moido, tradicional, Intensa ou extra-forte, embalados
2| 463574 lem pacoles com 500(quinhentas) gramas, acondicionados em pacotes Uni 30
aluminizados hermeticamente fechados a vécuo.
Desinfetante 500ml - composto por ativos que permitem ao mesmo tempo
3 | 607579 limpar. desinfetar, desodorizar e perfumar o ambiente, o equilibrio de sua - 40
formulagdo proporciona alto poder bactericida, baixa espumagdo ¢ M
perfumacio prolongada. |
4 | 331905 |Desodorizador de ambiente, acrosol, esséncia de Lavanda/ Jasmim, 360 ml. Uni| 5
B Detergente Liquido, neutro, com formula biodegradavel e frasco anatémico. N
6200665 Uni 50
2 | P 500ml.
Solugdo de limpeza multiuso, limpeza e remogido de residuos, incolor com
6 | 289840 | Ini 35
¢ 500ml. Lini ’
N Lustrador de moveis, a base de silicone, para méveis e superficies lisas,
7 | 299646 o Uni 10
aspecto liquido, 200 ml.
g | #03983 |Pilha; Tamanho: Pequena Modelo: AA Caracteristicas Adicionais: cartela Carcla 15
C/2 unidades. ndo contém mercirio e cadmio sistema eletroquimico:




Piltha; Tamanho: Palito, Modelo: AAA. Caracteristicas Adicionais: cartela o] B

2 unidades. ndo contém Merchrio e Céadmio, sistema eletroquimico:

9 1403984 Alcalina, Cartela | |0
tensdo nominal: 1,5 V
Sabdo com aspecto fisico em po. para limpeza em geral e biodegradivel|
% | aety embalagem plastica ou papeldo de 1.6 ke. o e
Papel Higiénico, material celuloso virgem, cor branca, folha dupla, 30 o
1| 301129 [metros picotado, extra macio e sem perfume contendo 4 rolos em cada Pet 24
pacote.
Suco  Liquido, sabor variado, tipo natural, pronto para consumo e |
12| 314238 embalagem tipo longa vida contendo I(um) litro. Uni L
FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PRECO ‘

| Midia especia

|| Pesquisa direta

Portal Nacional de Compras Publicas (PNCP).
| | Contratagdes similares feitas pela administragdo piiblica,

| | Base nacional de notas fiscais eletrénicas .

lizada,

com fornecedores,

JUSTIFICATIVA

ISENCIA DE PESQUISA DE PRECO!

' PﬂBHCA‘&@UEM' NTRATA

sendo imprescindivel a contratagdo imediat
buscar orgamentos diretamente com fornec

Levando em consideracio que sdo produtos que

mesmo, a escolha

JUSTIFICATIVA DA PESQUIS

A DIRETA COM FORNECEDORES

SEM causar prejuizos posteriores a Administragio Piblica.

A necessidade urgente de aquisicio ndo permitiu a realizagdo de uma pesquisa de precos mais abrangente.
a para evitar prejuizos & administracio. Sendo assim, optou-se por
edores da regido, inclusive para evitar custos logisticos,

exige uma entrega rdpida, que ndo prejudique a qualidade do
por pesquisa direta com fornecedores mais préximos da regido torna-se mais vi:
prudente no que diz respeito a logistica de entrega, para que o problema possa ser sanado de forma perma

ivel e
nente

Mediana (Prec

 METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PRECO.

' Menor prego (Mercado restrito)

Média (Precos semelhantes)

0s com grande variacéio)




Pregos Encontrados

T RS 16.69

R$15.89 R$ 15,99 s pen S L by e
Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adicho Pisk '(t;;'gé? Fxpress A
; RS 15,99
R$ 18,49 R$ 18,59 ol el Tl L
Supermetcado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adia D]St”([i'gé? Express SiA
R$ 2.69 R$3.99 R$ 3,09
Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adigio Distribuiciio Express S/A (ABC)
R$ 8.24
y R$ 10,99 RS 15,99 . istribuico Fxmrace €/
4 Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adigte Dlsm(txgg? Express S/A
R% 1.93
R$ 2,19 R$ 1,99 S TSt B o e B
: Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adican D'bt”(t:lg’g;’ Express S/A
R§ 3,87
RS 3.49 RS 4,49 A iR B R
% Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adico D'St”(k;[gg? Express S/
, RS 10,66 !
R$ 10,90 R$ 12,49 A e
! Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adigas DISIFI(L'::;; é()) Fixgress S/
R$ 9.36
R$ 3.99 R$ 9,99 ; RSO
g Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adigio Drstn(tzlggga)ﬁ Express S(A
R$ 9.36
R$3.99 R$ 9,99 s e T o .
9 . ‘ b ixpress S/
f Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adigao D'Stn&'gg Express S/A
R 29
1o R 14,99 A58 15,59 Adicao Dislritﬂfuiifﬁn Express S/A
Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA : (ABC) B |
_ e
RS 4,55
R$ 6.49 R$ 7,99 s v AT ;
11 f 40 LXpress 8//
[ Supermercado Pag Poko Supermercado Floréncio LTDA Adicho Dmm&'gg? Express S/A
R$ 3,69
C .
12 £b:5,49 R3 7,29 Adigio Distribuicio Express /A

Supermercado Pag Poko

Supermercado Floréncio LTDA

(ABC)




HOUVE l ‘ Sim. Justificativa: ”}%ﬁ Ga—‘-_j
DESCARTE DE
i ] Nao J

R$16,19 | nis R$ 161,90 .

2 | R$ 17,69 30 Unidades R$ 530,70 .

3 R$3.25 40 Unidades R$ 130,00
3 R$ 11,74 5 Unidades R$ 58,70

5 R$ 2,03 50 Unidades R$ 101,50
] 6 | R$ 3.95 35 Unidades R$ 138.25

7 R$ 11.35 10 Unidades R$ 113,50

8 R$ 7.78 15 Cartelas R$ 116.70

9 R$ 7,78 10 Cartelas R$ 77,80

10 R$ 16,75 10 Unidades R$ 167.50

i1 R§ 6,34 24 Pacotes R$ 132,16

12 R$ 5,72 75 Unidades R$ 429.00

S&o José da Barra, 23 de setembro de 2024

Belada)

Tamiris Luzia de Oliveira
Agente Administrativo/Apoio, Portaria n° 019 de 06 de agosto de 2024.
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= Email: compras@saojos~dabarramg.legbr —
Site: www.saojo sedabarra.me.leg.br
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Mémorando n°‘017/2024 - Sdo José da BarraaMG "25/09/2024 :

- . - = -— i3 i -_—

De: Michelle de Souza Cubas Paula — Agente de Contrataciio
Para: Marco Antdnio Pires Coelho- Contador s

Assunto: Dotagdo Orcamentaria

Venho por meio deste, solicitar o Atestado de Disponibilidade Orgamentéria e Declaragdo de
Adequagdo e Compatibilidade Or¢amentaria, conforme estd na Portaria de Padronizagdo n°
017 de 31 de julho de 2024, considerando a necessidade de aquisicio de material de
limpeza, higienizagdo e produtos para cozinha.

Sendo assim, solicito informagdes sobre dotagdo orcamentaria e disponibilidade financeira
para a aquisi¢do de material de expediente e papelaria.

—— — — - —_— —_

Atenciosamente.

— —_ - e T r—

rERET }L “E-DE‘SOUZA CUBASPAULA ——— = * —=_—
Agente de Contratacio; Portaria n° 018/2024
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
E-mail: compras(@saojosedabarra.mg.leg. br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Aos 25 dias do més de setembro do ano de 2024, as 15:40hs, de oficio. procedi a Jjuntada
a0s autos;

I-Atestado de Disponibilidade Orcamentaria.

2-Declaracio de Adequagio e Compatibilidade Orcamentaria,

O(s) qual(is) passa(m) a constituir os presentes autos. Com este fim e para constar. cu.
Michelle de Souza Cubas Paula, lavrei o presente termo, que vai por mim assinado.

Camara Municipal de Sdo José da Barra/MG, 25 de setembro de 2024,

O R AN
MICHELLE DE SOUZA CUBAS PAULA
Agente de Contratacio; Portaria n.° 018/2024.
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. PODER LEGISLATIVO

i CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG

7] CONTARILIDADE

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJIn.” 01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta.

E-mail: conmhﬂidade@ggjmm__m
Site: www.saojosedabarra.mg Jeg.br

ANEXO VII - DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

[ ATESTADO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA N

Contratacdo de empresa para fornecimento Material de
expediente e papelaria

RS 2.985,41

Sim

| 01001001.01.031.0003.4002.33.90.30

Sdc José da Barra/MG, 25 de setembro de 2024,

o T
RRaitr=
£y
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Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-9101 ¢
CNPIn.° 01.729.464/0001-04 / Inscri¢fio Estadual: Isenta.

L-mail: contabilidade@saojosedabarra.mg,leg br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg br

ANEXO VIII - DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA

| DECLARACAO DE ADEQUACAO E COMPATIBILIDADE OR CAMENTARIA |

Contratacdo de empresa para fornecimento Material de
expediente e papelaria

RS 2.985,41

01001001.01.031.0003.4002.33.90.30

DECLARO, na gualidade de ordenador de despesas,
tendo em vista a proposta apresentada, bem como o
parecer emitido pela contabilidade, que o compromisso
a ser assumido encontra adequagdo orcamentdria com a
Lei Or¢amentdria Anual e compatibilidade com o Plano
| Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orcamentdrias.

Séo José da Barra/MG, 25 de setembro de 2024,

Vereador Deusmar Raimundo de Morais |
Presidente da Mesa Diretora da Camara Municipal de Sdo José da Barra/MG



